
Protokoll
9. Int. Offene Sächsische Landes- und

am 30.08.2025

Wettkampfanlage

Veranstalter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V.
Ausrichter: Schwimm-Verein "Vogtland" Plauen e.V.

Mit Bojen markierter Rundkurs
Wassertemperatur ca. 19°C
Automatische Zeitnahme

Stand: 30.08.2025, 17:23:20 Uhr

Wettkampfort
Freibad Talsperre Pöhl

Hauptstraße 44
08543 Pöhl

Mastersmeisterschaften und 9. Pöhl-Cup
im Freiwasserschwimmen 2025

Wettkampfbeginn: am 30.08.2025, 10:40 Uhr
Einlass: ab 08:30 Uhr
Kampfrichtersitzung: 09:45 Uhr



9. Int. Offene Sächsische Landes- und Mastersmeisterschaften und 9. Pöhl-Cup im Freiwasserschwimmen
Veranstalter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V. 30.08.2025 17:23
Ausrichter: Schwimm-Verein "Vogtland" Plauen e.V. Seite 1
Anzahl Meldungen
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Ausländische Vereine
Nr. Verein  Land Teilnehmer Abs.1

1. Aqua Klub Liberec CZE   1/  0   1/  0
2. LTV Erfurt e.V. GER   0/  1   1/  0
3. Pöhl-Cup Teilnehmer GER  13/ 22  41/  0
4. SC Chemnitz/SV Zwickau GER   5/  0   0/  1
5. SC Diana AUT   1/  1   3/  0
6. SG Wetterau GER   1/  1   2/  0
7. SKP Sokolov CZE   2/  0   2/  0
8. SSG Leipzig/SV Handwerk GER   5/  1   0/  2
9. Triathlon Chemnitz GER   0/  1   2/  0

Gesamt für den Verband   28/  27   52/  3

Bayerischer Schwimmverband (LSV-Nr.: 2)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1

10. ATS Kulmbach 4169   0/  1   1/  0
11. SG Stadtwerke München 6423   0/  1   2/  0
12. TG Kitzingen 4397   2/  1   3/  0

Gesamt für den Verband    2/   3    6/  0

Berliner Schwimmverband (LSV-Nr.: 3)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1

13. Aqua Berlin e.V. 5663   1/  0   2/  0
14. SV Berolina e.V. 5669   0/  1   1/  0

Gesamt für den Verband    1/   1    3/  0

Sächsischer Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 12)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1

15. ATSV Freiberg e.V. 3324   0/  2   2/  0
16. Dresdner Delphine e.V. 5753   5/  4  11/  0
17. Dresdner SC 1898 3332   9/ 16  29/  0
18. FC Erzgebirge Aue 7123   1/  0   1/  0
19. Post SV Dresden 3348   1/  1   4/  0
20. Post SV Leipzig e.V. 3351   8/  9  19/  1
21. SC Chemnitz von 1892 3353  22/ 19  42/  0
22. SC DHfK Leipzig 3354   1/  2   4/  0



9. Int. Offene Sächsische Landes- und Mastersmeisterschaften und 9. Pöhl-Cup im Freiwasserschwimmen
Veranstalter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V. 30.08.2025 17:23
Ausrichter: Schwimm-Verein "Vogtland" Plauen e.V. Seite 2
noch Sächsischer Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 12)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1

23. SC Freital 3339   2/  2   5/  0
24. SC Plauen 06 6374   9/  8  21/  0
25. SC Riesa 3356   0/  2   3/  0
26. SG Adelsberg e.V. Abt. Triathlon 7299   1/  1   4/  0
27. SSG Leipzig e.V. 6466  25/ 25  89/  0
28. SSV Leutzsch 3378   5/  6  14/  2
29. ST Erzgebirge 5134   1/  1   3/  0
30. STV Limbach-Oberfrohna e.V. 5406   3/  5  12/  0
31. SV 1919 Grimma 5149   0/  3   4/  0
32. SV 1990 Zschopau 3382   0/  1   1/  0
33. SV Automation e.V. 6435   2/  1   3/  0
34. SV Chemie Zwickau 3385   0/  1   1/  0
35. SV Handwerk Leipzig e.V. 3390   6/  3  10/  2
36. SV Lok Görlitz e.V. 3337   0/  2   2/  0
37. SV Schneeberg Schwimmen 7124   6/  6  12/  0
38. SV Weixdorf 3366   2/  1   3/  0
39. SV Zwickau von 1904 3400   2/  4   6/  0
40. SVV Plauen 6253   7/ 13  20/  1
41. SWV TuR Dresden 3358   0/  1   1/  0
42. USV TU Dresden e.V. 3410   3/  3   8/  0

Gesamt für den Verband  121/ 142  334/  6

Landesschwimmverband Sachsen-Anhalt (LSV-Nr.: 13)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1

43. Bitterfelder Schwimmverein 1990 e.V. 3565   1/  0   1/  0
44. HSV Medizin Magdeburg 3570   0/  1   2/  0
45. TV Gut Heil Zerbst 5825   1/  0   1/  0
46. Union 1861 Schönebeck 7098   1/  1   5/  0

Gesamt für den Verband    3/   2    9/  0

Thüringer Schwimmverband (LSV-Nr.: 16)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1

47. SG Westthüringen 6491   0/  1   1/  0
Gesamt für den Verband    0/   1    1/  0



9. Int. Offene Sächsische Landes- und Mastersmeisterschaften und 9. Pöhl-Cup im Freiwasserschwimmen
Veranstalter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V. 30.08.2025 17:23
Ausrichter: Schwimm-Verein "Vogtland" Plauen e.V. Seite 3
Schwimmverband Württemberg (LSV-Nr.: 18)
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1

48. SC Delphin Aalen 4953   1/  0   1/  0
49. SG Glems 5166   1/  0   1/  0
50. SV Böblingen 2501   1/  0   4/  0
51. Wfr. Leonberg 2632   1/  0   1/  0

Gesamt für den Verband    4/   0    7/  0

Gesamtzahl der Meldungen
Nr. Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1

Alle Vereine  159/ 176  412/  9



9. Int. Offene Sächsische Landes- und Mastersmeisterschaften und 9. Pöhl-Cup im Freiwasserschwimmen
Veranstalter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V. 30.08.2025 17:23
Ausrichter: Schwimm-Verein "Vogtland" Plauen e.V. Seite 4
Abschnitt 1 - Samstag 30.08.2025
  Einlass: 08:30 Uhr | Einschwimmen: 08:30 Uhr | Kampfrichtersitzung: 09:45 Uhr
  Beginn: 10:40 Uhr

Wettkampfstätte
  Freibad Talsperre Pöhl, Hauptstraße 44, 08543 Pöhl
  Elektronik, Wassertemperatur: ca. 19°C

Mit Bojen markierter Rundkurs
Kampfgericht Abschnitt 1
Position Name Verein
Assistenz-SCH Thomas Große SSV Leutzsch
Assistenz-SCH Dr. Jörg Patzsch Post SV Leipzig e.V.
Assistenz-SCH Lutz Riedel SC Plauen 06 e.V.
Assistenz-SCH Philipp Seidel Thüringen
Schiedsrichter Reinhard Schultz Sächsischer Schwimmverband e.V.
Starter Uwe Albert SSV Freiberg
Sprecher Jennifer Carow SV Automation e.V.
Auswerter Elke Böhm SG Einheit Dresden-Mitte
Protokollführer Thilo Brandenburg Post SV Leipzig e.V.
Motorboot Michael Bräunel SVV Plauen e.V.
Motorboot Andreas Müller SVV Plauen
Startordner Felix Schröter SVV Plauen e.V.
Startordner Felix Seidel SSV Erfurt Nord

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichter Carola Müller- Taubald SVV Plauen e.V.
Zielrichter Beate Schröter SVV Plauen e.V.
Zielrichter Jan Seidel Thüringen

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmer-Obmann André Schlott Dresdner SC 1898 e.V.
Zeitnehmer Katrin John SVV Plauen e.V.
Zeitnehmer Thomas Kleebaum-Nagy SV 1990 Zschopau e.V.
Zeitnehmer Monika Spörl SVV Plauen e.V.
Zeitnehmer Leonie Wiese Dresdner Delphine



9. Int. Offene Sächsische Landes- und Mastersmeisterschaften und 9. Pöhl-Cup im Freiwasserschwimmen
Veranstalter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V. 30.08.2025 17:23
Ausrichter: Schwimm-Verein "Vogtland" Plauen e.V. Seite 5
noch Kampfgericht Abschnitt 1

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter-Obmann Uta Wirrer SVV Plauen e.V.
Wenderichter Carsten Peukert Dresdner SC 1898 e.V.
Wenderichter Yvonne Weidhase SC Plauen 06 e.V.
Wenderichter Manuela Wenda SVV Plauen e.V.
Wenderichter Carsten Gierth SVV Plauen e.V.
Wenderichter Ludwig Müller SVV Plauen e.V.
Wenderichter Bernhard Rudolph SVV Plauen e.V.
Wenderichter Jan Böhmert Dresdner Delphine e.V.



9. Int. Offene Sächsische Landes- und Mastersmeisterschaften und 9. Pöhl-Cup im Freiwasserschwimmen
Veranstalter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V. 30.08.2025 17:23
Ausrichter: Schwimm-Verein "Vogtland" Plauen e.V. Seite 6
Wettkampffolge für Abschnitt 1
Wettkampf 19 - 3x200m Freistil mixed Pöhl-Cup
Wettkampf 1 - 1000m Freistil männlich OSLM-FW
Wettkampf 2 - 1000m Freistil weiblich OSLM-FW
Wettkampf 31 - 1000m Freistil männlich Masters OSLM-FW
Wettkampf 32 - 1000m Freistil weiblich Masters OSLM-FW
Wettkampf 11 - 1000m Freistil männlich Pöhl-Cup
Wettkampf 12 - 1000m Freistil weiblich Pöhl-Cup
Wettkampf 21 - 200m Freistil männlich Pöhl-Cup
Wettkampf 22 - 200m Freistil weiblich Pöhl-Cup
Wettkampf 3 - 5000m Freistil männlich OSLM-FW
Wettkampf 4 - 5000m Freistil weiblich OSLM-FW
Wettkampf 33 - 5000m Freistil männlich Masters OSLM-FW
Wettkampf 34 - 5000m Freistil weiblich Masters OSLM-FW
Wettkampf 13 - 5000m Freistil männlich Pöhl-Cup
Wettkampf 14 - 5000m Freistil weiblich Pöhl-Cup
Wettkampf 5 - 2500m Freistil männlich OSLM-FW
Wettkampf 6 - 2500m Freistil weiblich OSLM-FW
Wettkampf 35 - 2500m Freistil männlich Masters OSLM-FW
Wettkampf 36 - 2500m Freistil weiblich Masters OSLM-FW
Wettkampf 15 - 2500m Freistil männlich Pöhl-Cup
Wettkampf 16 - 2500m Freistil weiblich Pöhl-Cup
Wettkampf 7 - 500m Freistil männlich OSLM-FW
Wettkampf 8 - 500m Freistil weiblich OSLM-FW
Wettkampf 37 - 500m Freistil männlich Masters OSLM-FW
Wettkampf 38 - 500m Freistil weiblich Masters OSLM-FW
Wettkampf 17 - 500m Freistil männlich Pöhl-Cup
Wettkampf 18 - 500m Freistil weiblich Pöhl-Cup

Wettkampf 19 - 3x200m Freistil mixed Pöhl-Cup
Jahrgang 2014 bis 2016 Pöhl-Cup mixed
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. 1. Mannschaft 2014 SSG Leipzig/SV Handwerk 09:04,25

Hannah Thomas. 2015 (W)
Frida Meißner. 2014 (W)
Carl Brückner. 2014 (M) 600m: 09:04,25 (09:04,25)

2. 1. Mannschaft 2014 SSV Leutzsch 09:06,59
Lina-Collien Schuster 2014 (W)
Alexander Hache 2014 (M)
Mateo Jung 2014 (M) 600m: 09:06,59 (09:06,59)

3. 2. Mannschaft 2014 SSV Leutzsch 09:48,18
Klara Filippa Soto Drewniak 2014 (W)
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Veranstalter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V. 30.08.2025 17:23
Ausrichter: Schwimm-Verein "Vogtland" Plauen e.V. Seite 7
noch Wettkampf 19 - 3x200m Freistil mixed Pöhl-Cup
noch Jahrgang 2014 bis 2016 Pöhl-Cup mixed
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

Oliver Alexander Laut 2015 (M)
Ferdinand Suhayda 2014 (M) 600m: 09:48,18 (09:48,18)

4. 1. Mannschaft 2014 Post SV Leipzig e.V. 10:13,02
Leonard Naumann 2014 (M)
Lennox Naumann 2014 (M)
Fabienne Wippich 2015 (W) 600m: 10:13,02 (10:13,02)

5. 1. Mannschaft 2014 SV Handwerk Leipzig e.V. 11:18,69
Adrian Gräfe 2015 (M)
Elisa Müller 2015 (W)
Jozefien Schönwiesner 2014 (W) 600m: 11:18,69 (11:18,69)

6. 1. Mannschaft 2014 SVV Plauen 11:25,47
Emily John 2014 (W)
Nils Zwerner 2014 (M)
Karl Rudolph 2015 (M) 600m: 11:25,47 (11:25,47)

abgemeldet
2. Mannschaft 2014 SV Handwerk Leipzig e.V.

Jahrgang 2014 bis 2016 Pöhl-Cup weiblich
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. 1. Mannschaft 2014 SC Chemnitz/SV Zwickau 09:14,85

Frieda Kotulla 2014
Greta Engmann 2014
Julia Gottschalk 2014 600m: 09:14,85 (09:14,85)

2. 2. Mannschaft 2014 SSG Leipzig/SV Handwerk 09:38,36
Amy Rüger. 2014
Malou Böttger 2015
Hannah Hoppe. 2014 600m: 09:38,36 (09:38,36)

Wettkampf 1 - 1000m Freistil männlich OSLM-FW
Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Ferdinand Goebel 2013 SC Chemnitz von 1892 15:09,42
2. Fabian Brauer 2013 SSG Leipzig e.V. 15:12,19
3. Jasper Müller 2013 SSG Leipzig e.V. 15:12,94
4. Arthur Lange 2013 Dresdner SC 1898 15:59,02
5. Jonas Schäfer 2013 SC Riesa 16:11,08
6. Ole Mühlmann 2013 SC Riesa 16:13,57
7. Theodor Gruhl 2013 Dresdner SC 1898 16:18,06



9. Int. Offene Sächsische Landes- und Mastersmeisterschaften und 9. Pöhl-Cup im Freiwasserschwimmen
Veranstalter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V. 30.08.2025 17:23
Ausrichter: Schwimm-Verein "Vogtland" Plauen e.V. Seite 8
noch Wettkampf 1 - 1000m Freistil männlich OSLM-FW
noch Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
8. Niklas Wiese 2013 Dresdner SC 1898 16:24,23
9. Justus Richter 2013 SSG Leipzig e.V. 17:10,78
10. Mads Jakob Strauch 2013 SSG Leipzig e.V. 17:19,95
11. Florin Thomas 2013 SSG Leipzig e.V. 17:25,96
12. Flinn Jan Böhmert 2013 Dresdner Delphine e.V. 17:29,21
13. Theo Ahlbrecht 2013 ATSV Freiberg e.V. 19:20,33
14. Jay Lehmann 2013 ST Erzgebirge 22:08,46

abgemeldet
Alessandro Munari 2013 SV 1919 Grimma
Henry Toth 2013 SC Chemnitz von 1892
Luis Max Tetzlaff 2013 SC Freital

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lennox Fischer 2012 SWV TuR Dresden 13:38,18
2. Mika-Frederik Martin 2012 Dresdner SC 1898 13:41,09
3. Vincent Stäudte 2012 SV 1919 Grimma 13:55,21
4. Matthäus Haberkorn 2012 Dresdner Delphine e.V. 14:15,55
5. Daniel Kolkowski 2012 Dresdner SC 1898 14:16,06
6. Mick Günter Birgel 2012 SSG Leipzig e.V. 14:29,89
7. Bendix Adler 2012 SC Chemnitz von 1892 14:49,45
8. Felix Mocker 2012 SVV Plauen 15:52,80
9. Kirill Kurlykov 2012 USV TU Dresden e.V. 16:08,89

abgemeldet
Daniel Severyuk 2012 SSG Leipzig e.V.

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Paul Wehner 2011 SC Chemnitz von 1892 13:08,09
2. Moritz Engmann 2011 SC Chemnitz von 1892 13:08,53
3. Roshan Rehman 2011 ATSV Freiberg e.V. 13:43,61
4. Philipp Stang 2011 SC Chemnitz von 1892 13:51,45
5. Tim Schwanke 2011 SVV Plauen 13:53,87
6. Maximilian Gennerich 2011 Dresdner Delphine e.V. 14:05,44
7. Frederik Alexander Kaul 2011 SSG Leipzig e.V. 14:14,31
8. Lukas Langner 2011 USV TU Dresden e.V. 14:33,80
9. Finn Schoop 2011 SSG Leipzig e.V. 15:21,33



9. Int. Offene Sächsische Landes- und Mastersmeisterschaften und 9. Pöhl-Cup im Freiwasserschwimmen
Veranstalter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V. 30.08.2025 17:23
Ausrichter: Schwimm-Verein "Vogtland" Plauen e.V. Seite 9
noch Wettkampf 1 - 1000m Freistil männlich OSLM-FW
noch Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
10. Mio Moritz Milbach 2011 SC DHfK Leipzig 16:03,95
11. Ben Güßmann 2011 SV Schneeberg Schwimmen 17:24,00

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Christian Schubert 2010 Dresdner SC 1898 12:41,11
2. Jannek Postel 2010 SC Chemnitz von 1892 13:07,15
3. Thorben Salfitzky 2010 Dresdner SC 1898 13:38,37
4. Elias Himmelsbach 2010 SSG Leipzig e.V. 14:12,44
5. Mika Leonhardt 2010 SSG Leipzig e.V. 14:19,77
6. Justus Georg Schüller 2010 SSG Leipzig e.V. 14:19,82
7. Henry Harnisch 2010 SSG Leipzig e.V. 14:35,94
8. Alexander Belyavskiy 2010 SSG Leipzig e.V. 15:10,32
9. Paul Liepke 2010 Dresdner SC 1898 15:33,38
10. Niklas Turich 2010 SSG Leipzig e.V. 15:33,62
11. Gustav Albert Zingler 2010 SV 1990 Zschopau 15:58,96
12. Patrice Kunze 2010 SV Schneeberg Schwimmen 21:17,83

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Marec Pöschmann 2009 Dresdner SC 1898 13:32,36
2. Jonas Langner 2009 USV TU Dresden e.V. 13:34,34
3. Emil Müller 2009 Dresdner Delphine e.V. 14:14,11
4. Marlon Jung 2009 SSG Leipzig e.V. 14:22,11
5. Aurel Wüstenhagen 2009 Dresdner SC 1898 15:56,90
6. Janne Reichel 2009 SV Schneeberg Schwimmen 16:10,65

abgemeldet
Gustav Seidel 2009 SC Chemnitz von 1892

Junioren
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Christoph Straßburger 2007 STV Limbach-Oberfrohna e.V. 12:32,45
2. Magnus Bergmann 2006 SC Chemnitz von 1892 12:34,75
3. Luca Seifert 2007 SC Chemnitz von 1892 13:04,50
4. Fynn Mario Drzymala 2008 Dresdner SC 1898 13:43,37
5. Arian Wüstenhagen 2006 Dresdner SC 1898 16:03,97
6. Johannes Uhlig 2006 SV Schneeberg Schwimmen 19:05,41



9. Int. Offene Sächsische Landes- und Mastersmeisterschaften und 9. Pöhl-Cup im Freiwasserschwimmen
Veranstalter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V. 30.08.2025 17:23
Ausrichter: Schwimm-Verein "Vogtland" Plauen e.V. Seite 10
noch Wettkampf 1 - 1000m Freistil männlich OSLM-FW
noch Junioren
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit

abgemeldet
Adrian Zische 2008 Dresdner SC 1898
Gabriel Koenig 2007 SV Weixdorf
Konstantin Silex 2008 Dresdner SC 1898

Offene Klasse
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Christoph Straßburger 2007 STV Limbach-Oberfrohna e.V. 12:32,45
2. Magnus Bergmann 2006 SC Chemnitz von 1892 12:34,75
3. Enzio Rèvèsz 2005 SC Chemnitz von 1892 12:38,36
4. Christian Schubert 2010 Dresdner SC 1898 12:41,11
5. Luca Seifert 2007 SC Chemnitz von 1892 13:04,50
6. Jannek Postel 2010 SC Chemnitz von 1892 13:07,15
7. Paul Wehner 2011 SC Chemnitz von 1892 13:08,09
8. Moritz Engmann 2011 SC Chemnitz von 1892 13:08,53
9. Marec Pöschmann 2009 Dresdner SC 1898 13:32,36
10. Jonas Langner 2009 USV TU Dresden e.V. 13:34,34
11. Lennox Fischer 2012 SWV TuR Dresden 13:38,18
12. Thorben Salfitzky 2010 Dresdner SC 1898 13:38,37
13. Mika-Frederik Martin 2012 Dresdner SC 1898 13:41,09
14. Fynn Mario Drzymala 2008 Dresdner SC 1898 13:43,37
15. Roshan Rehman 2011 ATSV Freiberg e.V. 13:43,61
16. Philipp Stang 2011 SC Chemnitz von 1892 13:51,45
17. Tim Schwanke 2011 SVV Plauen 13:53,87
18. Vincent Stäudte 2012 SV 1919 Grimma 13:55,21
19. Maximilian Gennerich 2011 Dresdner Delphine e.V. 14:05,44
20. Elias Himmelsbach 2010 SSG Leipzig e.V. 14:12,44
21. Emil Müller 2009 Dresdner Delphine e.V. 14:14,11
22. Frederik Alexander Kaul 2011 SSG Leipzig e.V. 14:14,31
23. Matthäus Haberkorn 2012 Dresdner Delphine e.V. 14:15,55
24. Daniel Kolkowski 2012 Dresdner SC 1898 14:16,06
25. Mika Leonhardt 2010 SSG Leipzig e.V. 14:19,77
26. Justus Georg Schüller 2010 SSG Leipzig e.V. 14:19,82
27. Marlon Jung 2009 SSG Leipzig e.V. 14:22,11
28. Mick Günter Birgel 2012 SSG Leipzig e.V. 14:29,89
29. Lukas Langner 2011 USV TU Dresden e.V. 14:33,80
30. Henry Harnisch 2010 SSG Leipzig e.V. 14:35,94
31. Bendix Adler 2012 SC Chemnitz von 1892 14:49,45



9. Int. Offene Sächsische Landes- und Mastersmeisterschaften und 9. Pöhl-Cup im Freiwasserschwimmen
Veranstalter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V. 30.08.2025 17:23
Ausrichter: Schwimm-Verein "Vogtland" Plauen e.V. Seite 11
noch Wettkampf 1 - 1000m Freistil männlich OSLM-FW
noch Offene Klasse
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
32. Ferdinand Goebel 2013 SC Chemnitz von 1892 15:09,42
33. Alexander Belyavskiy 2010 SSG Leipzig e.V. 15:10,32
34. Fabian Brauer 2013 SSG Leipzig e.V. 15:12,19
35. Jasper Müller 2013 SSG Leipzig e.V. 15:12,94
36. Finn Schoop 2011 SSG Leipzig e.V. 15:21,33
37. Paul Liepke 2010 Dresdner SC 1898 15:33,38
38. Niklas Turich 2010 SSG Leipzig e.V. 15:33,62
39. Felix Mocker 2012 SVV Plauen 15:52,80
40. Aurel Wüstenhagen 2009 Dresdner SC 1898 15:56,90
41. Gustav Albert Zingler 2010 SV 1990 Zschopau 15:58,96
42. Arthur Lange 2013 Dresdner SC 1898 15:59,02
43. Mio Moritz Milbach 2011 SC DHfK Leipzig 16:03,95
44. Arian Wüstenhagen 2006 Dresdner SC 1898 16:03,97
45. Kirill Kurlykov 2012 USV TU Dresden e.V. 16:08,89
46. Janne Reichel 2009 SV Schneeberg Schwimmen 16:10,65
47. Jonas Schäfer 2013 SC Riesa 16:11,08
48. Ole Mühlmann 2013 SC Riesa 16:13,57
49. Theodor Gruhl 2013 Dresdner SC 1898 16:18,06
50. Niklas Wiese 2013 Dresdner SC 1898 16:24,23
51. Justus Richter 2013 SSG Leipzig e.V. 17:10,78
52. Mads Jakob Strauch 2013 SSG Leipzig e.V. 17:19,95
53. Ben Güßmann 2011 SV Schneeberg Schwimmen 17:24,00
54. Florin Thomas 2013 SSG Leipzig e.V. 17:25,96
55. Flinn Jan Böhmert 2013 Dresdner Delphine e.V. 17:29,21
56. Johannes Uhlig 2006 SV Schneeberg Schwimmen 19:05,41
57. Theo Ahlbrecht 2013 ATSV Freiberg e.V. 19:20,33
58. Patrice Kunze 2010 SV Schneeberg Schwimmen 21:17,83
59. Jay Lehmann 2013 ST Erzgebirge 22:08,46

nicht am Start
Louis Rößler 2004 SV Schneeberg Schwimmen

Wettkampf 2 - 1000m Freistil weiblich OSLM-FW
Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Luna Tittmann 2013 SC Chemnitz von 1892 15:26,44
2. Anna Henze 2013 Dresdner Delphine e.V. 15:54,19
3. Phoebe Lißner 2013 SSG Leipzig e.V. 15:57,85
4. Antonia Möschke 2013 SSG Leipzig e.V. 16:26,50



9. Int. Offene Sächsische Landes- und Mastersmeisterschaften und 9. Pöhl-Cup im Freiwasserschwimmen
Veranstalter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V. 30.08.2025 17:23
Ausrichter: Schwimm-Verein "Vogtland" Plauen e.V. Seite 12
noch Wettkampf 2 - 1000m Freistil weiblich OSLM-FW
noch Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
5. Jasna Hänig 2013 Dresdner Delphine e.V. 16:35,06
6. Frida-Malin Wunderlich 2013 SVV Plauen 16:48,65
7. Alexandra Schwendler 2013 Dresdner SC 1898 16:56,55
8. Charlotte Katrin Böhmert 2013 Dresdner Delphine e.V. 18:10,92
9. Emma Zelle 2013 SSG Leipzig e.V. 19:02,08
10. Malin Petzold 2013 SSG Leipzig e.V. 19:13,83
11. Hannah Grete Hunger 2013 SSG Leipzig e.V. 19:14,07

nicht am Start
Magdalena Uhlig 2013 SV Schneeberg Schwimmen
Paula Hentke 2013 Bitterfelder Schwimmverein 1990 e.V.

abgemeldet
Mia Marie Wetzel 2013 SC Chemnitz von 1892
Neele Günther 2013 SC Chemnitz von 1892

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Henrijette Kobus 2012 Dresdner SC 1898 14:35,04
2. Lotta-Elin Wunderlich 2012 SC Chemnitz von 1892 14:36,48
3. Rosalie Drechsel 2012 SC Chemnitz von 1892 14:45,98
4. Magdalena Dittel 2012 USV TU Dresden e.V. 14:49,27
5. Juli Herrmann 2012 SC Chemnitz von 1892 15:30,83
6. Emilia Wießner 2012 SSG Leipzig e.V. 16:06,36
7. Rosa Schindler 2012 SSG Leipzig e.V. 16:17,93
8. Liesbeth Sauer 2012 Dresdner Delphine e.V. 16:36,05
9. Mara Hacker 2012 SSG Leipzig e.V. 16:54,53
10. Stella Rössel 2012 SC Plauen 06 16:59,66
11. Lina Waldenburger 2012 FC Erzgebirge Aue 17:02,92

abgemeldet
Alexandra Kirberger 2012 Dresdner SC 1898
Helena Sophie Haupt 2012 SSG Leipzig e.V.
Milene Müller 2012 Dresdner Delphine e.V.

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Julia Franziska Kaul 2011 SSG Leipzig e.V. 13:44,70
2. Danielle-Sophie Nicolai 2011 SC Chemnitz von 1892 14:27,73



9. Int. Offene Sächsische Landes- und Mastersmeisterschaften und 9. Pöhl-Cup im Freiwasserschwimmen
Veranstalter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V. 30.08.2025 17:23
Ausrichter: Schwimm-Verein "Vogtland" Plauen e.V. Seite 13
noch Wettkampf 2 - 1000m Freistil weiblich OSLM-FW
noch Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
3. Marlene Schreiber 2011 SC Chemnitz von 1892 14:35,39
4. Anna Franziska Hunger 2011 SSG Leipzig e.V. 15:02,18
5. Ninett Schönberg 2011 SSG Leipzig e.V. 15:04,99
6. Loreley Franke 2011 SC Chemnitz von 1892 15:26,08
7. Heidi Schultze 2011 SC Chemnitz von 1892 16:04,72
8. Emma Färber 2011 SSG Leipzig e.V. 16:13,89
9. Hannah Victoria Bürger 2011 Dresdner SC 1898 16:24,72
10. Jule Jang 2011 SC Freital 16:25,45
11. Maike Winkler 2011 Dresdner SC 1898 16:30,38
12. Melissa Schreiter 2011 ST Erzgebirge 16:34,59
13. Fiona Heymann 2011 SV Schneeberg Schwimmen 20:27,51

abgemeldet
Mila Mauermann 2011 Dresdner SC 1898

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Reneé Geihe 2010 STV Limbach-Oberfrohna e.V. 13:11,50
2. Lieselotte Nagel 2010 SC Chemnitz von 1892 13:13,07
3. Mia Albrecht 2010 SV Weixdorf 14:26,11
4. Lina Jolie Ahnert 2010 SC Chemnitz von 1892 14:28,73
5. Noelle Naumann 2010 SC Chemnitz von 1892 14:32,63
6. Mercedesz Lißner 2010 SSG Leipzig e.V. 14:55,06
7. Ronja Stodolka 2010 SSG Leipzig e.V. 16:02,66
8. Lucia Zoe Veith 2010 SV Schneeberg Schwimmen 18:45,60
9. Hanna Zellhuber 2010 SV Schneeberg Schwimmen 23:11,58

abgemeldet
Karla Brosche 2010 SC Chemnitz von 1892

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Carlotta Waizmann 2009 SSG Leipzig e.V. 14:20,05
2. Alia Lange 2009 SC Freital 14:57,99
3. Annika Zische 2009 Dresdner SC 1898 15:28,97

abgemeldet
Emma Luise Breuer 2009 SSG Leipzig e.V.



9. Int. Offene Sächsische Landes- und Mastersmeisterschaften und 9. Pöhl-Cup im Freiwasserschwimmen
Veranstalter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V. 30.08.2025 17:23
Ausrichter: Schwimm-Verein "Vogtland" Plauen e.V. Seite 14
noch Wettkampf 2 - 1000m Freistil weiblich OSLM-FW
Junioren
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Kristin Bergmann 2008 SC Chemnitz von 1892 13:08,86
2. Meike Rosenberg 2008 SSG Leipzig e.V. 14:54,50
3. Helena Göde 2008 Dresdner SC 1898 14:58,43
4. Katharina Grammlich 2008 USV TU Dresden e.V. 16:03,22
5. Pia Axthelm 2007 STV Limbach-Oberfrohna e.V. 18:05,41
6. Helena Rößler 2008 SV Schneeberg Schwimmen 19:08,25
7. Lina Voigt 2007 SV Schneeberg Schwimmen 20:28,29
8. Chiara Oberreich 2006 SV Handwerk Leipzig e.V. 23:12,89

Offene Klasse
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Kristin Bergmann 2008 SC Chemnitz von 1892 13:08,86
2. Reneé Geihe 2010 STV Limbach-Oberfrohna e.V. 13:11,50
3. Lieselotte Nagel 2010 SC Chemnitz von 1892 13:13,07
4. Julia Franziska Kaul 2011 SSG Leipzig e.V. 13:44,70
5. Maya Tobehn 2002 Dresdner SC 1898 13:48,40
6. Carlotta Waizmann 2009 SSG Leipzig e.V. 14:20,05
7. Mia Albrecht 2010 SV Weixdorf 14:26,11
8. Danielle-Sophie Nicolai 2011 SC Chemnitz von 1892 14:27,73
9. Lina Jolie Ahnert 2010 SC Chemnitz von 1892 14:28,73
10. Noelle Naumann 2010 SC Chemnitz von 1892 14:32,63
11. Henrijette Kobus 2012 Dresdner SC 1898 14:35,04
12. Marlene Schreiber 2011 SC Chemnitz von 1892 14:35,39
13. Lotta-Elin Wunderlich 2012 SC Chemnitz von 1892 14:36,48
14. Rosalie Drechsel 2012 SC Chemnitz von 1892 14:45,98
15. Magdalena Dittel 2012 USV TU Dresden e.V. 14:49,27
16. Meike Rosenberg 2008 SSG Leipzig e.V. 14:54,50
17. Mercedesz Lißner 2010 SSG Leipzig e.V. 14:55,06
18. Alia Lange 2009 SC Freital 14:57,99
19. Helena Göde 2008 Dresdner SC 1898 14:58,43
20. Anna Franziska Hunger 2011 SSG Leipzig e.V. 15:02,18
21. Ninett Schönberg 2011 SSG Leipzig e.V. 15:04,99
22. Loreley Franke 2011 SC Chemnitz von 1892 15:26,08
23. Luna Tittmann 2013 SC Chemnitz von 1892 15:26,44
24. Annika Zische 2009 Dresdner SC 1898 15:28,97
25. Juli Herrmann 2012 SC Chemnitz von 1892 15:30,83
26. Anna Henze 2013 Dresdner Delphine e.V. 15:54,19
27. Phoebe Lißner 2013 SSG Leipzig e.V. 15:57,85
28. Ronja Stodolka 2010 SSG Leipzig e.V. 16:02,66



9. Int. Offene Sächsische Landes- und Mastersmeisterschaften und 9. Pöhl-Cup im Freiwasserschwimmen
Veranstalter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V. 30.08.2025 17:23
Ausrichter: Schwimm-Verein "Vogtland" Plauen e.V. Seite 15
noch Wettkampf 2 - 1000m Freistil weiblich OSLM-FW
noch Offene Klasse
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
29. Katharina Grammlich 2008 USV TU Dresden e.V. 16:03,22
30. Heidi Schultze 2011 SC Chemnitz von 1892 16:04,72
31. Emilia Wießner 2012 SSG Leipzig e.V. 16:06,36
32. Emma Färber 2011 SSG Leipzig e.V. 16:13,89
33. Rosa Schindler 2012 SSG Leipzig e.V. 16:17,93
34. Hannah Victoria Bürger 2011 Dresdner SC 1898 16:24,72
35. Jule Jang 2011 SC Freital 16:25,45
36. Antonia Möschke 2013 SSG Leipzig e.V. 16:26,50
37. Maike Winkler 2011 Dresdner SC 1898 16:30,38
38. Melissa Schreiter 2011 ST Erzgebirge 16:34,59
39. Jasna Hänig 2013 Dresdner Delphine e.V. 16:35,06
40. Liesbeth Sauer 2012 Dresdner Delphine e.V. 16:36,05
41. Frida-Malin Wunderlich 2013 SVV Plauen 16:48,65
42. Mara Hacker 2012 SSG Leipzig e.V. 16:54,53
43. Alexandra Schwendler 2013 Dresdner SC 1898 16:56,55
44. Stella Rössel 2012 SC Plauen 06 16:59,66
45. Lina Waldenburger 2012 FC Erzgebirge Aue 17:02,92
46. Pia Axthelm 2007 STV Limbach-Oberfrohna e.V. 18:05,41
47. Charlotte Katrin Böhmert 2013 Dresdner Delphine e.V. 18:10,92
48. Lucia Zoe Veith 2010 SV Schneeberg Schwimmen 18:45,60
49. Emma Zelle 2013 SSG Leipzig e.V. 19:02,08
50. Helena Rößler 2008 SV Schneeberg Schwimmen 19:08,25
51. Malin Petzold 2013 SSG Leipzig e.V. 19:13,83
52. Hannah Grete Hunger 2013 SSG Leipzig e.V. 19:14,07
53. Fiona Heymann 2011 SV Schneeberg Schwimmen 20:27,51
54. Lina Voigt 2007 SV Schneeberg Schwimmen 20:28,29
55. Katerina Michalkova 1991 SKP Sokolov 21:15,04
56. Hanna Zellhuber 2010 SV Schneeberg Schwimmen 23:11,58
57. Chiara Oberreich 2006 SV Handwerk Leipzig e.V. 23:12,89

Wettkampf 31 - 1000m Freistil männlich Masters OSLM-FW
AK 80
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Günter Schmeißer 1942 STV Limbach-Oberfrohna e.V. 25:30,14

AK 70
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Karl Heinz Weber 1952 ATS Kulmbach 20:34,19



9. Int. Offene Sächsische Landes- und Mastersmeisterschaften und 9. Pöhl-Cup im Freiwasserschwimmen
Veranstalter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V. 30.08.2025 17:23
Ausrichter: Schwimm-Verein "Vogtland" Plauen e.V. Seite 16
noch Wettkampf 31 - 1000m Freistil männlich Masters OSLM-FW
AK 65
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Holger Maiwald 1960 Post SV Leipzig e.V. 18:28,41
2. Bernd Schultz 1960 HSV Medizin Magdeburg 23:05,87

AK 60
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Ralf Souto Pinto Soares 1964 SC Chemnitz von 1892 15:44,22
2. Mathias Pöthig 1961 Post SV Dresden 20:26,95

AK 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jiri Müller 1967 STV Limbach-Oberfrohna e.V. 18:21,13
2. Armin Schlosser 1968 SV Zwickau von 1904 25:08,17

AK 50
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Klaus Paproth 1973 SG Adelsberg e.V. Abt. Triathlon 15:13,35
2. Daniel Franitza 1971 SC Chemnitz von 1892 15:24,60
3. Hendrik Luz 1974 Union 1861 Schönebeck 19:32,79

AK 40
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Torsten Günther 1984 SC Chemnitz von 1892 14:41,37
2. Dirk Brade 1984 SC Chemnitz von 1892 18:05,34

AK 35
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Christoph Wippich 1988 Post SV Leipzig e.V. 20:26,02

AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Knut Goris 2005 SV Schneeberg Schwimmen 18:34,29

Wettkampf 32 - 1000m Freistil weiblich Masters OSLM-FW
AK 65
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Manuela Maiwald 1957 Post SV Leipzig e.V. 31:42,56



9. Int. Offene Sächsische Landes- und Mastersmeisterschaften und 9. Pöhl-Cup im Freiwasserschwimmen
Veranstalter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V. 30.08.2025 17:23
Ausrichter: Schwimm-Verein "Vogtland" Plauen e.V. Seite 17
noch Wettkampf 32 - 1000m Freistil weiblich Masters OSLM-FW
AK 60
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Ines Friebel 1964 STV Limbach-Oberfrohna e.V. 24:25,99

AK 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Claudia Hofmann-Scheidler 1966 SV Böblingen 16:52,52
2. Karola Schneider 1970 Union 1861 Schönebeck 20:52,99

AK 50
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Uta Reichelt 1973 Post SV Dresden 18:24,12
2. Ulrike Bohring 1975 SG Adelsberg e.V. Abt. Triathlon 20:04,61

AK 35
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jenny Wachsmuth 1988 USV TU Dresden e.V. 14:38,92
2. Alexandra Wippich 1988 Post SV Leipzig e.V. 16:41,44

Wettkampf 11 - 1000m Freistil männlich Pöhl-Cup
Jahrgang 2012/2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Laurence Lindner 2012 SVV Plauen 15:28,74
2. Falk Reinel 2012 SC Plauen 06 16:10,04

Jahrgang 2009 bis 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Miron Schreyer 2010 SC Plauen 06 15:54,78
2. Lennox Pulz 2011 SC Plauen 06 16:07,49

Jahrgang 1985 bis 2002
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Eric Kaiser 2000 Pöhl-Cup Teilnehmer 17:19,00

nicht am Start
Sebastian Hentke 1986 Pöhl-Cup Teilnehmer



9. Int. Offene Sächsische Landes- und Mastersmeisterschaften und 9. Pöhl-Cup im Freiwasserschwimmen
Veranstalter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V. 30.08.2025 17:23
Ausrichter: Schwimm-Verein "Vogtland" Plauen e.V. Seite 18
noch Wettkampf 11 - 1000m Freistil männlich Pöhl-Cup
Jahrgang 1965 bis 1984
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Uwe Hartrampf 1966 Triathlon Chemnitz 16:19,99
2. Thomas Hämmer 1978 Pöhl-Cup Teilnehmer 17:23,06
3. Reyk Baßler 1980 Pöhl-Cup Teilnehmer 20:32,31
4. Marco Wissing 1971 Pöhl-Cup Teilnehmer 22:19,82
5. Sven-Uwe Salbach 1981 Pöhl-Cup Teilnehmer 23:18,93
6. Michael Riemer 1979 Pöhl-Cup Teilnehmer 23:23,69

Wettkampf 12 - 1000m Freistil weiblich Pöhl-Cup
Jahrgang 2012/2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Sonja Riemer 2013 SSV Leutzsch 17:00,70
2. Emily Ulbricht 2012 Pöhl-Cup Teilnehmer 22:57,46

Jahrgang 2009 bis 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Charlotte Weidhase 2009 SC Plauen 06 16:58,11
2. Lilly Häckel 2009 Pöhl-Cup Teilnehmer 17:58,03
3. Sidney Julie Pippig 2010 SVV Plauen 20:05,80

Jahrgang 2003 bis 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Tessa Gruber 2006 SC Plauen 06 15:39,22

nicht am Start
Liv Winefeld 2006 SC Plauen 06

Jahrgang 1985 bis 2002
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Michaela Üblacker 1988 SVV Plauen 16:54,31
2. Sophie Zörle 1994 Pöhl-Cup Teilnehmer 20:33,19
3. Michaela Brade 1989 Pöhl-Cup Teilnehmer 21:08,75
4. Nicole Klötzer 1989 SSV Leutzsch 26:52,27

Jahrgang 1965 bis 1984
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Martina Kaul 1976 SG Wetterau 21:08,32
2. Anja Riediger 1973 Pöhl-Cup Teilnehmer 21:37,27



9. Int. Offene Sächsische Landes- und Mastersmeisterschaften und 9. Pöhl-Cup im Freiwasserschwimmen
Veranstalter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V. 30.08.2025 17:23
Ausrichter: Schwimm-Verein "Vogtland" Plauen e.V. Seite 19
noch Wettkampf 12 - 1000m Freistil weiblich Pöhl-Cup
Jahrgang 1964 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Beate Brandes 1964 Pöhl-Cup Teilnehmer 18:26,57

Wettkampf 21 - 200m Freistil männlich Pöhl-Cup
Jahrgang 2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Oskar Döhler 2016 SC DHfK Leipzig 03:40,55
2. Bosse Stammnitz 2016 Post SV Leipzig e.V. 03:41,94
3. Felix Kettkewitz 2016 Post SV Leipzig e.V. 03:43,66
4. Benjamin Martin Ehser 2016 Post SV Leipzig e.V. 03:54,96
5. Daniel Gierth 2016 SVV Plauen 04:00,41
6. Benjamin Noel Schaufel 2016 Pöhl-Cup Teilnehmer 04:53,23

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Oliver Alexander Laut 2015 SSV Leutzsch 03:34,14
2. Adrian Gräfe 2015 SV Handwerk Leipzig e.V. 03:50,47
3. Konrad Arthur Haupt 2015 Post SV Leipzig e.V. 03:52,95
4. Karl Rudolph 2015 SVV Plauen 03:57,47

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Carl Brückner 2014 SSG Leipzig e.V. 02:50,12
2. Benno Salfitzky 2014 Dresdner SC 1898 02:54,64
3. Jonas Lehmann 2014 SSG Leipzig e.V. 02:57,03
4. Leonard Naumann 2014 Post SV Leipzig e.V. 03:12,53
5. Mateo Jung 2014 SSV Leutzsch 03:12,57
6. Alexander Hache 2014 SSV Leutzsch 03:16,37
7. Ferdinand Suhayda 2014 SSV Leutzsch 03:19,95
8. Lennox Naumann 2014 Post SV Leipzig e.V. 03:22,92
9. Nils Zwerner 2014 SVV Plauen 03:27,62
10. Viktor Reimann 2014 SC Plauen 06 03:40,61
11. Matteo Geißler 2014 Pöhl-Cup Teilnehmer 04:09,22

abgemeldet
Jakob Noack 2014 SSV Leutzsch
Paul Werner Manitz 2014 SV Handwerk Leipzig e.V.
Vincent Severyuk 2014 SSG Leipzig e.V.



9. Int. Offene Sächsische Landes- und Mastersmeisterschaften und 9. Pöhl-Cup im Freiwasserschwimmen
Veranstalter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V. 30.08.2025 17:23
Ausrichter: Schwimm-Verein "Vogtland" Plauen e.V. Seite 20
Wettkampf 22 - 200m Freistil weiblich Pöhl-Cup
Jahrgang 2016
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Ellen Schönberg 2016 SC DHfK Leipzig 03:31,17
2. Ina Meißner 2016 Post SV Leipzig e.V. 03:47,39

Jahrgang 2015
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Mia Hilde Herrmann Torres 2015 Post SV Leipzig e.V. 03:27,04
2. Hannah Thomas 2015 Pöhl-Cup Teilnehmer 03:30,29
3. Judith Leclerque 2015 Post SV Leipzig e.V. 03:30,34
4. Elisa Müller 2015 SV Handwerk Leipzig e.V. 03:31,24
5. Malou Böttge 2015 SV Handwerk Leipzig e.V. 03:42,75
6. Finya Schuch 2015 SC Plauen 06 03:46,63
7. Fabienne Wippich 2015 Post SV Leipzig e.V. 03:59,71

abgemeldet
Jule Bußinger 2015 SV Handwerk Leipzig e.V.

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Elli Kluth 2014 SV Zwickau von 1904 03:02,48
2. Frida Meißner 2014 SSG Leipzig e.V. 03:03,69
3. Amy Rüger 2014 SSG Leipzig e.V. 03:04,59
4. Hannah Hoppe 2014 SSG Leipzig e.V. 03:08,36
5. Frieda Kotulla 2014 SC Chemnitz von 1892 03:12,32
6. Lina-Collien Schuster 2014 SSV Leutzsch 03:15,32
7. Sofie Lorenz 2014 Aqua Klub Liberec 03:18,31
8. Julia Gottschalk 2014 SC Chemnitz von 1892 03:19,57
9. Greta Engmann 2014 SC Chemnitz von 1892 03:22,95
10. Klara Filippa Soto Drewniak 2014 SSV Leutzsch 03:30,60
11. Jozefien Schönwiesner 2014 SV Handwerk Leipzig e.V. 03:38,41
12. Bella Schulze 2014 Post SV Leipzig e.V. 03:38,63
13. Ida Gabriel 2014 SC Plauen 06 03:48,69
14. Ziva Nicole Liddy Seifert 2014 SC Plauen 06 03:50,25
15. Iris Stirner 2014 SC Plauen 06 03:58,07
16. Emily John 2014 SVV Plauen 04:27,41

abgemeldet
Feena Pfeifer 2014 SC Chemnitz von 1892
Hanna Leonhardt 2014 SSG Leipzig e.V.



9. Int. Offene Sächsische Landes- und Mastersmeisterschaften und 9. Pöhl-Cup im Freiwasserschwimmen
Veranstalter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V. 30.08.2025 17:23
Ausrichter: Schwimm-Verein "Vogtland" Plauen e.V. Seite 21
Wettkampf 3 - 5000m Freistil männlich OSLM-FW
Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Finn Schoop 2011 SSG Leipzig e.V. 01:19:42,26

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Raphael Zesewitz 2010 Dresdner SC 1898 01:07:08,51
2. Elias Himmelsbach 2010 SSG Leipzig e.V. 01:13:53,27
3. Mika Leonhardt 2010 SSG Leipzig e.V. 01:14:00,71
4. Justus Georg Schüller 2010 SSG Leipzig e.V. 01:15:13,94
5. Henry Harnisch 2010 SSG Leipzig e.V. 01:15:57,42
6. Alexander Belyavskiy 2010 SSG Leipzig e.V. 01:20:24,92
7. Niklas Turich 2010 SSG Leipzig e.V. 01:24:32,60

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Mattheo Straßburger 2009 STV Limbach-Oberfrohna e.V. 01:00:38,67
2. Lius Pepe Baumeister 2009 SSG Leipzig e.V. 01:07:54,33
3. Marlon Jung 2009 SSG Leipzig e.V. 01:13:56,13

Junioren
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Moritz Erkmann 2008 SC Chemnitz von 1892 01:00:33,19
2. Mika Kovács 2007 SC Freital 01:00:43,09
3. Janek Thorben Reyher 2007 SSG Leipzig e.V. 01:07:54,62
4. Jonas Herrmann 2007 SSG Leipzig e.V. 01:08:23,00
5. Miko Woite 2008 SV Lok Görlitz e.V. 01:20:15,55

nicht am Start
Limaris Dix 2007 SSG Leipzig e.V.
Mitja Bauer 2008 SSG Leipzig e.V.

Offene Klasse
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Moritz Erkmann 2008 SC Chemnitz von 1892 01:00:33,19
2. Jonas Kusche 2005 SC Chemnitz von 1892 01:00:37,70
3. Mattheo Straßburger 2009 STV Limbach-Oberfrohna e.V. 01:00:38,67
4. Mika Kovács 2007 SC Freital 01:00:43,09
5. Raphael Zesewitz 2010 Dresdner SC 1898 01:07:08,51
6. Karl von Thun 2005 SV 1919 Grimma 01:07:17,54



9. Int. Offene Sächsische Landes- und Mastersmeisterschaften und 9. Pöhl-Cup im Freiwasserschwimmen
Veranstalter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V. 30.08.2025 17:23
Ausrichter: Schwimm-Verein "Vogtland" Plauen e.V. Seite 22
noch Wettkampf 3 - 5000m Freistil männlich OSLM-FW
noch Offene Klasse
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
7. Lius Pepe Baumeister 2009 SSG Leipzig e.V. 01:07:54,33
8. Janek Thorben Reyher 2007 SSG Leipzig e.V. 01:07:54,62
9. Jonas Herrmann 2007 SSG Leipzig e.V. 01:08:23,00
10. Louis Schubert 2004 SSG Leipzig e.V. 01:11:38,51
11. Elias Himmelsbach 2010 SSG Leipzig e.V. 01:13:53,27
12. Marlon Jung 2009 SSG Leipzig e.V. 01:13:56,13
13. Mika Leonhardt 2010 SSG Leipzig e.V. 01:14:00,71
14. Justus Georg Schüller 2010 SSG Leipzig e.V. 01:15:13,94
15. Henry Harnisch 2010 SSG Leipzig e.V. 01:15:57,42
16. Finn Schoop 2011 SSG Leipzig e.V. 01:19:42,26
17. Miko Woite 2008 SV Lok Görlitz e.V. 01:20:15,55
18. Alexander Belyavskiy 2010 SSG Leipzig e.V. 01:20:24,92
19. Martin Kühn 1988 Post SV Leipzig e.V. 01:22:03,09
20. Niklas Turich 2010 SSG Leipzig e.V. 01:24:32,60

Wettkampf 4 - 5000m Freistil weiblich OSLM-FW
Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Anna Franziska Hunger 2011 SSG Leipzig e.V. 01:24:02,33
2. Emma Färber 2011 SSG Leipzig e.V. 01:27:52,48

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Mercedesz Lißner 2010 SSG Leipzig e.V. 01:19:59,76
2. Ronja Stodolka 2010 SSG Leipzig e.V. 01:27:52,85

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Melina Nitschke 2009 SC Chemnitz von 1892 01:07:11,32
2. Carlotta Waizmann 2009 SSG Leipzig e.V. 01:15:43,35

abgemeldet
Emma Luise Breuer 2009 SSG Leipzig e.V.

Junioren
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Julia Ackermann 2007 SC Chemnitz von 1892 01:05:53,42
2. Aliyah Hösel 2007 SC Chemnitz von 1892 01:07:14,84



9. Int. Offene Sächsische Landes- und Mastersmeisterschaften und 9. Pöhl-Cup im Freiwasserschwimmen
Veranstalter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V. 30.08.2025 17:23
Ausrichter: Schwimm-Verein "Vogtland" Plauen e.V. Seite 23
noch Wettkampf 4 - 5000m Freistil weiblich OSLM-FW
noch Junioren
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
3. Finja Seidel 2008 SV Weixdorf 01:08:38,44
4. Aaliyah Schiffel 2006 SSG Leipzig e.V. 01:13:25,87
5. Sophie Luschnitz 2008 SSG Leipzig e.V. 01:14:05,60
6. Nele Clauß 2008 SSG Leipzig e.V. 01:15:14,74
7. Meike Rosenberg 2008 SSG Leipzig e.V. 01:19:59,49

Offene Klasse
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Julia Ackermann 2007 SC Chemnitz von 1892 01:05:53,42
2. Melina Nitschke 2009 SC Chemnitz von 1892 01:07:11,32
3. Aliyah Hösel 2007 SC Chemnitz von 1892 01:07:14,84
4. Finja Seidel 2008 SV Weixdorf 01:08:38,44
5. Aaliyah Schiffel 2006 SSG Leipzig e.V. 01:13:25,87
6. Sophie Luschnitz 2008 SSG Leipzig e.V. 01:14:05,60
7. Nele Clauß 2008 SSG Leipzig e.V. 01:15:14,74
8. Carlotta Waizmann 2009 SSG Leipzig e.V. 01:15:43,35
9. Meike Rosenberg 2008 SSG Leipzig e.V. 01:19:59,49
10. Mercedesz Lißner 2010 SSG Leipzig e.V. 01:19:59,76
11. Anna Franziska Hunger 2011 SSG Leipzig e.V. 01:24:02,33
12. Emma Färber 2011 SSG Leipzig e.V. 01:27:52,48
13. Ronja Stodolka 2010 SSG Leipzig e.V. 01:27:52,85

nicht am Start
Peggy Henning 1968 Aqua Berlin e.V.

aufgegeben
Eva Vanatkova 1974 SKP Sokolov

Wettkampf 33 - 5000m Freistil männlich Masters OSLM-FW
AK 60
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Ralf Souto Pinto Soares 1964 SC Chemnitz von 1892 01:24:57,52
2. Christian Westphal 1962 SV Berolina e.V. 01:29:52,51

AK 45
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Rainer Arnold 1977 SC Chemnitz von 1892 01:29:38,72



9. Int. Offene Sächsische Landes- und Mastersmeisterschaften und 9. Pöhl-Cup im Freiwasserschwimmen
Veranstalter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V. 30.08.2025 17:23
Ausrichter: Schwimm-Verein "Vogtland" Plauen e.V. Seite 24
noch Wettkampf 33 - 5000m Freistil männlich Masters OSLM-FW
AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Edwin Vielland 2004 SSV Leutzsch 01:15:19,51

Wettkampf 34 - 5000m Freistil weiblich Masters OSLM-FW
AK 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Claudia Hofmann-Scheidler 1966 SV Böblingen 01:29:52,61

AK 50
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Katja Hechel 1971 SG Glems 01:25:31,59

AK 35
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jana Gareis 1988 Post SV Leipzig e.V. 01:23:49,90

AK 30
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Pia Mareike Heyne 1991 SSV Leutzsch 01:13:40,83

AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Ronja Luhmann 2005 Wfr. Leonberg 01:19:58,25

Wettkampf 13 - 5000m Freistil männlich Pöhl-Cup
Jahrgang 1965 bis 1984
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Uwe Hartrampf 1966 Triathlon Chemnitz 01:29:17,59
2. Christoph Kasper 1981 LTV Erfurt e.V. 01:39:24,50
3. Dirk Wesche 1968 Pöhl-Cup Teilnehmer 01:42:58,98
4. Marco Wissing 1971 Pöhl-Cup Teilnehmer 01:57:44,56

Jahrgang 1964 und älter

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
aufgegeben
Carsten Pils 1962 Pöhl-Cup Teilnehmer



9. Int. Offene Sächsische Landes- und Mastersmeisterschaften und 9. Pöhl-Cup im Freiwasserschwimmen
Veranstalter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V. 30.08.2025 17:23
Ausrichter: Schwimm-Verein "Vogtland" Plauen e.V. Seite 25
Wettkampf 14 - 5000m Freistil weiblich Pöhl-Cup
Jahrgang 1965 bis 1984
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Elke Kögler 1979 Pöhl-Cup Teilnehmer 01:48:37,59

Wettkampf 5 - 2500m Freistil männlich OSLM-FW
Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Fabian Brauer 2013 SSG Leipzig e.V. 39:30,03
2. Arthur Lange 2013 Dresdner SC 1898 42:32,46
3. Jonas Schäfer 2013 SC Riesa 42:37,98
4. Niklas Wiese 2013 Dresdner SC 1898 45:18,11

abgemeldet
Luis Max Tetzlaff 2013 SC Freital

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Mick Günter Birgel 2012 SSG Leipzig e.V. 37:02,28
2. Daniel Kolkowski 2012 Dresdner SC 1898 37:55,78
3. Matthäus Haberkorn 2012 Dresdner Delphine e.V. 37:56,16
4. Kirill Kurlykov 2012 USV TU Dresden e.V. 42:10,92

abgemeldet
Daniel Severyuk 2012 SSG Leipzig e.V.

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Frederik Alexander Kaul 2011 SSG Leipzig e.V. 34:50,17

Offene Klasse
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Frederik Alexander Kaul 2011 SSG Leipzig e.V. 34:50,17
2. Mick Günter Birgel 2012 SSG Leipzig e.V. 37:02,28
3. Daniel Kolkowski 2012 Dresdner SC 1898 37:55,78
4. Matthäus Haberkorn 2012 Dresdner Delphine e.V. 37:56,16
5. Fabian Brauer 2013 SSG Leipzig e.V. 39:30,03
6. Kirill Kurlykov 2012 USV TU Dresden e.V. 42:10,92
7. Arthur Lange 2013 Dresdner SC 1898 42:32,46
8. Jonas Schäfer 2013 SC Riesa 42:37,98
9. Niklas Wiese 2013 Dresdner SC 1898 45:18,11



9. Int. Offene Sächsische Landes- und Mastersmeisterschaften und 9. Pöhl-Cup im Freiwasserschwimmen
Veranstalter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V. 30.08.2025 17:23
Ausrichter: Schwimm-Verein "Vogtland" Plauen e.V. Seite 26
Wettkampf 6 - 2500m Freistil weiblich OSLM-FW
Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jasna Hänig 2013 Dresdner Delphine e.V. 45:17,98

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Rosa Schindler 2012 SSG Leipzig e.V. 41:57,27

abgemeldet
Alexandra Kirberger 2012 Dresdner SC 1898

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Julia Franziska Kaul 2011 SSG Leipzig e.V. 34:50,14
2. Ninett Schönberg 2011 SSG Leipzig e.V. 37:03,95

Junioren
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Pia Axthelm 2007 STV Limbach-Oberfrohna e.V. 47:18,25
2. Lena Wiegand 2006 SC Delphin Aalen 47:41,59

Offene Klasse
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Julia Franziska Kaul 2011 SSG Leipzig e.V. 34:50,14
2. Ninett Schönberg 2011 SSG Leipzig e.V. 37:03,95
3. Rosa Schindler 2012 SSG Leipzig e.V. 41:57,27
4. Jasna Hänig 2013 Dresdner Delphine e.V. 45:17,98
5. Pia Axthelm 2007 STV Limbach-Oberfrohna e.V. 47:18,25
6. Lena Wiegand 2006 SC Delphin Aalen 47:41,59

nicht am Start
Peggy Henning 1968 Aqua Berlin e.V.

Wettkampf 35 - 2500m Freistil männlich Masters OSLM-FW
AK 70
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Eduard Pohl 1953 SV Chemie Zwickau 01:00:14,74



9. Int. Offene Sächsische Landes- und Mastersmeisterschaften und 9. Pöhl-Cup im Freiwasserschwimmen
Veranstalter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V. 30.08.2025 17:23
Ausrichter: Schwimm-Verein "Vogtland" Plauen e.V. Seite 27
noch Wettkampf 35 - 2500m Freistil männlich Masters OSLM-FW
AK 60
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Michael Kleiber 1963 SC Chemnitz von 1892 35:45,36
2. Ulrich Thome 1964 SV Handwerk Leipzig e.V. 50:34,63

AK 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Ingo Breitfeld 1968 SV Zwickau von 1904 45:57,11
2. Jiri Müller 1967 STV Limbach-Oberfrohna e.V. 49:17,51
3. Rene Günther 1968 SVV Plauen 52:47,83

AK 50
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Klaus Paproth 1973 SG Adelsberg e.V. Abt. Triathlon 38:03,89
2. Norbert Woite 1971 SV Lok Görlitz e.V. 44:29,62
3. Thomas K. Hamann 1972 SG Stadtwerke München 45:26,93
4. Hendrik Luz 1974 Union 1861 Schönebeck 51:50,87

AK 40
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Sascha Vogelsang 1982 SV Zwickau von 1904 47:46,21

AK 35
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Christoph Wippich 1988 Post SV Leipzig e.V. 55:42,41

AK 30
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Daniel Weiß 1994 SV Automation e.V. 37:06,78

AK 20
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Edwin Vielland 2004 SSV Leutzsch 39:13,45

Wettkampf 36 - 2500m Freistil weiblich Masters OSLM-FW



9. Int. Offene Sächsische Landes- und Mastersmeisterschaften und 9. Pöhl-Cup im Freiwasserschwimmen
Veranstalter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V. 30.08.2025 17:23
Ausrichter: Schwimm-Verein "Vogtland" Plauen e.V. Seite 28
noch Wettkampf 36 - 2500m Freistil weiblich Masters OSLM-FW
AK 85

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
abgemeldet
Annemarie Lüdicke 1938 TV Gut Heil Zerbst

AK 60
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Ines Friebel 1964 STV Limbach-Oberfrohna e.V. 01:05:12,17

AK 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Claudia Hofmann-Scheidler 1966 SV Böblingen 49:52,90
2. Karola Schneider 1970 Union 1861 Schönebeck 55:18,20

AK 50
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Uta Reichelt 1973 Post SV Dresden 50:24,71
2. Barbara Übel 1975 SC Diana 54:57,56

AK 45
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Diana Schmidt 1977 SV Automation e.V. 55:06,00

AK 35
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jenny Wachsmuth 1988 USV TU Dresden e.V. 37:04,59
2. Katja Schläger 1987 SV Automation e.V. 57:37,76

AK 30
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Pia Mareike Heyne 1991 SSV Leutzsch 37:54,34

Wettkampf 15 - 2500m Freistil männlich Pöhl-Cup
Jahrgang 2012/2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Kevin Winter 2012 SVV Plauen 44:54,28



9. Int. Offene Sächsische Landes- und Mastersmeisterschaften und 9. Pöhl-Cup im Freiwasserschwimmen
Veranstalter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V. 30.08.2025 17:23
Ausrichter: Schwimm-Verein "Vogtland" Plauen e.V. Seite 29
noch Wettkampf 15 - 2500m Freistil männlich Pöhl-Cup
Jahrgang 2009 bis 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Nico Absch 2009 Pöhl-Cup Teilnehmer 44:29,67

Jahrgang 2003 bis 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Tim Albrecht 2006 Pöhl-Cup Teilnehmer 49:53,22

Jahrgang 1965 bis 1984
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Anton Rajewski Dr. 1969 SG Westthüringen 39:23,05
2. Carlo Waldfried 1968 Pöhl-Cup Teilnehmer 40:54,23
3. Sebastian Achenbach 1976 TG Kitzingen 43:35,03
4. Lars Böhme 1978 Pöhl-Cup Teilnehmer 46:18,32
5. Jens Hartmann 1981 Pöhl-Cup Teilnehmer 46:49,08
6. Michael Kühn 1970 SVV Plauen 47:19,05
7. Marco Wissing 1971 Pöhl-Cup Teilnehmer 01:00:47,22
8. Dirk Pätz 1971 Pöhl-Cup Teilnehmer 01:07:17,43

Jahrgang 1964 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Oliver Pohl 1964 Pöhl-Cup Teilnehmer 50:39,82
2. Lothar Ahlemann 1956 Pöhl-Cup Teilnehmer 56:35,84

Wettkampf 16 - 2500m Freistil weiblich Pöhl-Cup
Jahrgang 2003 bis 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lucy Begale 2008 SC Plauen 06 45:40,30
2. Enie Einenkel 2008 Pöhl-Cup Teilnehmer 47:16,33

Jahrgang 1985 bis 2002
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Lena Rath 2002 Pöhl-Cup Teilnehmer 47:08,17
2. Annika Brech 2002 Pöhl-Cup Teilnehmer 47:09,33

Jahrgang 1965 bis 1984
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Chris Wiegand 1974 TG Kitzingen 37:06,91
2. Jana Richter 1977 SVV Plauen 44:52,36



9. Int. Offene Sächsische Landes- und Mastersmeisterschaften und 9. Pöhl-Cup im Freiwasserschwimmen
Veranstalter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V. 30.08.2025 17:23
Ausrichter: Schwimm-Verein "Vogtland" Plauen e.V. Seite 30
noch Wettkampf 16 - 2500m Freistil weiblich Pöhl-Cup
noch Jahrgang 1965 bis 1984
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
3. Julia Pulow 1978 SV Handwerk Leipzig e.V. 48:16,38
4. Sandra Lötzsch 1977 SV Zwickau von 1904 55:43,88
5. Daniela Neuerer 1974 TG Kitzingen 56:13,47
6. Lenka Soos 1981 Pöhl-Cup Teilnehmer 01:10:47,81

Wettkampf 7 - 500m Freistil männlich OSLM-FW
Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jasper Müller 2013 SSG Leipzig e.V. 07:35,56
2. Justus Richter 2013 SSG Leipzig e.V. 08:03,96
3. Mads Jakob Strauch 2013 SSG Leipzig e.V. 08:07,09
4. Florin Thomas 2013 SSG Leipzig e.V. 08:08,33
5. Jay Lehmann 2013 ST Erzgebirge 09:55,02

nicht am Start
Fabian Brauer 2013 SSG Leipzig e.V.

abgemeldet
Alessandro Munari 2013 SV 1919 Grimma

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Mick Günter Birgel 2012 SSG Leipzig e.V. 07:12,69

abgemeldet
Daniel Severyuk 2012 SSG Leipzig e.V.

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Frederik Alexander Kaul 2011 SSG Leipzig e.V. 07:12,49
2. Mio Moritz Milbach 2011 SC DHfK Leipzig 08:01,99

Junioren
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Alexander Hunger 2007 STV Limbach-Oberfrohna e.V. 09:26,45



9. Int. Offene Sächsische Landes- und Mastersmeisterschaften und 9. Pöhl-Cup im Freiwasserschwimmen
Veranstalter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V. 30.08.2025 17:23
Ausrichter: Schwimm-Verein "Vogtland" Plauen e.V. Seite 31
noch Wettkampf 7 - 500m Freistil männlich OSLM-FW
Offene Klasse
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jeremy Kunz 2005 SV Zwickau von 1904 06:13,61
2. Frederik Alexander Kaul 2011 SSG Leipzig e.V. 07:12,49
3. Mick Günter Birgel 2012 SSG Leipzig e.V. 07:12,69
4. Jasper Müller 2013 SSG Leipzig e.V. 07:35,56
5. Mio Moritz Milbach 2011 SC DHfK Leipzig 08:01,99
6. Justus Richter 2013 SSG Leipzig e.V. 08:03,96
7. Mads Jakob Strauch 2013 SSG Leipzig e.V. 08:07,09
8. Florin Thomas 2013 SSG Leipzig e.V. 08:08,33
9. Alexander Hunger 2007 STV Limbach-Oberfrohna e.V. 09:26,45
10. Jay Lehmann 2013 ST Erzgebirge 09:55,02

Wettkampf 8 - 500m Freistil weiblich OSLM-FW
Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Phoebe Lißner 2013 SSG Leipzig e.V. 07:43,42
2. Antonia Möschke 2013 SSG Leipzig e.V. 08:02,25
3. Hannah Grete Hunger 2013 SSG Leipzig e.V. 08:26,24
4. Emma Zelle 2013 SSG Leipzig e.V. 09:07,30

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Emilia Wießner 2012 SSG Leipzig e.V. 07:48,21
2. Mara Hacker 2012 SSG Leipzig e.V. 08:03,36

abgemeldet
Helena Sophie Haupt 2012 SSG Leipzig e.V.

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Julia Franziska Kaul 2011 SSG Leipzig e.V. 07:07,11
2. Ninett Schönberg 2011 SSG Leipzig e.V. 07:30,64

Junioren
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Chiara Oberreich 2006 SV Handwerk Leipzig e.V. 10:45,92



9. Int. Offene Sächsische Landes- und Mastersmeisterschaften und 9. Pöhl-Cup im Freiwasserschwimmen
Veranstalter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V. 30.08.2025 17:23
Ausrichter: Schwimm-Verein "Vogtland" Plauen e.V. Seite 32
noch Wettkampf 8 - 500m Freistil weiblich OSLM-FW
Offene Klasse
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Julia Franziska Kaul 2011 SSG Leipzig e.V. 07:07,11
2. Ninett Schönberg 2011 SSG Leipzig e.V. 07:30,64
3. Phoebe Lißner 2013 SSG Leipzig e.V. 07:43,42
4. Emilia Wießner 2012 SSG Leipzig e.V. 07:48,21
5. Antonia Möschke 2013 SSG Leipzig e.V. 08:02,25
6. Mara Hacker 2012 SSG Leipzig e.V. 08:03,36
7. Hannah Grete Hunger 2013 SSG Leipzig e.V. 08:26,24
8. Emma Zelle 2013 SSG Leipzig e.V. 09:07,30
9. Chiara Oberreich 2006 SV Handwerk Leipzig e.V. 10:45,92

Wettkampf 37 - 500m Freistil männlich Masters OSLM-FW
AK 65
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Bernd Schultz 1960 HSV Medizin Magdeburg 10:37,12

AK 60
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Mathias Pöthig 1961 Post SV Dresden 10:07,49

AK 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jiri Müller 1967 STV Limbach-Oberfrohna e.V. 10:03,36

AK 50
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Thomas K. Hamann 1972 SG Stadtwerke München 09:09,08
2. Hendrik Luz 1974 Union 1861 Schönebeck 10:18,73

Wettkampf 38 - 500m Freistil weiblich Masters OSLM-FW
AK 55
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Claudia Hofmann-Scheidler 1966 SV Böblingen 09:21,49

AK 50
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Ulrike Bohring 1975 SG Adelsberg e.V. Abt. Triathlon 09:30,89
2. Barbara Übel 1975 SC Diana 10:54,45



9. Int. Offene Sächsische Landes- und Mastersmeisterschaften und 9. Pöhl-Cup im Freiwasserschwimmen
Veranstalter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V. 30.08.2025 17:23
Ausrichter: Schwimm-Verein "Vogtland" Plauen e.V. Seite 33
noch Wettkampf 38 - 500m Freistil weiblich Masters OSLM-FW
AK 35
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Jana Gareis 1988 Post SV Leipzig e.V. 08:18,43

Wettkampf 17 - 500m Freistil männlich Pöhl-Cup
Jahrgang 2012/2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Liam Pulz 2013 SC Plauen 06 09:30,72
2. Ben Friebel 2013 SC Plauen 06 10:09,32

Jahrgang 2009 bis 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Marc Tannert 2009 SVV Plauen 07:26,86
2. Julius Rudolph 2009 SVV Plauen 07:34,48
3. Miron Schreyer 2010 SC Plauen 06 07:40,52
4. Lennox Pulz 2011 SC Plauen 06 07:47,61
5. Hannes Enders 2010 SVV Plauen 09:29,47
6. Vinzenz Übel 2011 SC Diana 13:21,66

Jahrgang 2003 bis 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Til Neumeister 2008 Pöhl-Cup Teilnehmer 07:23,37
2. Finn Beckmann 2006 Pöhl-Cup Teilnehmer 07:26,53
3. Justin Dressel 2007 SC Plauen 06 07:38,46
4. Paul Schäfer 2008 SC Plauen 06 08:44,35
5. Tim Hartmann 2008 SVV Plauen 08:53,64

Jahrgang 1985 bis 2002
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Gregor Schmidt 1997 Pöhl-Cup Teilnehmer 06:53,59

Jahrgang 1965 bis 1984
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Reyk Baßler 1980 Pöhl-Cup Teilnehmer 09:46,86
2. Dirk Wesche 1968 Pöhl-Cup Teilnehmer 10:00,64
3. Stefan Kaul 1970 SG Wetterau 10:20,86



9. Int. Offene Sächsische Landes- und Mastersmeisterschaften und 9. Pöhl-Cup im Freiwasserschwimmen
Veranstalter: Sächsischer Schwimm-Verband e.V. 30.08.2025 17:23
Ausrichter: Schwimm-Verein "Vogtland" Plauen e.V. Seite 34
noch Wettkampf 17 - 500m Freistil männlich Pöhl-Cup
Jahrgang 1964 und älter
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Oliver Pohl 1964 Pöhl-Cup Teilnehmer 09:50,14

Wettkampf 18 - 500m Freistil weiblich Pöhl-Cup
Jahrgang 2009 bis 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Charlotte Weidhase 2009 SC Plauen 06 08:22,47

Jahrgang 2003 bis 2008

Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
nicht am Start
Liv Winefeld 2006 SC Plauen 06

Jahrgang 1985 bis 2002
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Annika Thiede 1988 Pöhl-Cup Teilnehmer 09:59,52
2. Nicole Klötzer 1989 SSV Leutzsch 14:01,98

Jahrgang 1965 bis 1984
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. Elke Kögler 1979 Pöhl-Cup Teilnehmer 10:19,98
2. Jana Rudolph 1979 SVV Plauen 13:49,42
3. Petra Gierth 1975 SVV Plauen 14:47,22

Pöhl, den 30.08.2025
Abschnittende: 16:55 Uhr
Protokollende: 17:05 Uhr

  gez. Reinhard Schultz    gez. Thilo Brandenburg  
  Schiedsrichter    Protokollführer  


